
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
( Art. 151 comma 4° d.lgs.267/2000 ) 

 

Alcamo, lì ___________                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                   Dr. Sebastiano Luppino                   

 

 

 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune in data _____________ e vi resterà per gg 15 consecutivi, nonché sul 

sito web www.comune.alcamo.tp.it 
 

Alcamo, lì______________ 

 

         

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                       Dott. Cristofaro Ricupati  
  

            

 

PROT. AVV. n. 915/2014 

 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE ______________ 

 

PROT.  N. 12859 DEL 11/06/2014  

 

 

 

      CITTA' DI ALCAMO 
    PROVINCIA Dl TRAPANI 

         

 

 

AVVOCATURA COMUNALE 
 

******* 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 
N. 1283    DEL  24/06/2014 

 
 

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione a favore dell’Agenzia delle Entrate Ufficio di 

Trapani – per il pagamento dell’imposta di registro relativa alla sentenza civile n. 285/2012 

emessa dal Tribunale di Trapani Sez. Dist. Di Alcamo. 

 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri  amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 comma 4  D. 

Lgs. 267/2000 

N. LIQUIDAZIONE                            DATA                                                       IL RESPONSABILE 

…………………….                    ………………….                                    …………………………. 

VISTO: IL RAGIONIERE GENERALE 

DR. SEBASTIANO LUPPINO 

 



L’anno duemilaquattordici, il giorno dieci del mese di giugno, nel proprio Ufficio, il Dirigente 

dell’Avvocatura Comunale, adotta la seguente determinazione avente ad oggetto: Impegno di 

spesa e liquidazione a favore dell’Agenzia delle Entrate Ufficio di Trapani – per il 

pagamento dell’imposta di registro relativa alla sentenza civile n. 285/2012 emessa dal 

Tribunale di Trapani Sez. Dist. Di Alcamo. - cui si premette: 

- che con sentenza n. 285/2012, il Tribunale di Trapani Sez. Dist. di Alcamo, nella causa 

recante R.G. n. 125/2008, promossa dai sigg.ri Catanzaro Liborio e Adragna Maria c/ 

Comune di Alcamo, avente ad oggetto actio negatoria servitutis, il Comune di Alcamo, 

veniva condannato a rimuovere il cavo e il relativo tubo di protezione per la linea 

elettrica apposti illegittimamente sull’immobile di proprietà degli attori e al pagamento 

delle spese di giudizio;  

- che con determinazione dirigenziale n. 1013 del 21/05/2014, si è provveduto all’impegno 

e alla liquidazione delle somme - giusta sent. n. 285/2012 del Tribunale di Trapani ex 

Sez. Dist. di Alcamo e  giusta delibera di C.C. n. 103/2013; 

- che essendo il Comune di Alcamo soccombente nel giudizio de quo, le spese per 

l’imposta di registro sono a carico dell’Ente; 

- ritenuto, quindi, che con il presente atto è necessario provvedere ad impegnare la somma 

di € 168,00 al cap. 112670 - c.i. 1.01.01.07 “Imposte e tasse per l’Ufficio legale”,  del 

bilancio esercizio finanziario provvisorio;  

- ritenuto altresì, dovere provvedere contestualmente e con il medesimo provvedimento  

alla liquidazione della superiore somma di € 168,00 mediante pagamento modello F23  

diretto all’Agenzia delle Entrate Ufficio di Trapani;  

- che tale spesa è dovuta per legge;  

- visto il  d.lgs. 267/2000; 

- visto il D.M. del 29.04.2014 che proroga il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione 2014 - 2016 al 31/07/2014; 

- visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone 

che in caso di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario, il PEG provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato con riferimento all’ultimo PEG definitivamente approvato; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa: 

- di impegnare la somma di € 168,00 al cap. 112670 - c.i. 1.01.01.07 “Imposte e tasse per 

l’Ufficio legale”,  del bilancio esercizio finanziario provvisorio;   

- di liquidare la superiore somma di € 168,00 all’Agenzia delle Entrate Ufficio di 

Trapani mediante pagamento modello F23;  

- di trasmettere il presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari ai fini della 

compilazione del mandato di pagamento di cui sopra;  

- di pubblicare nelle forme di rito. 

 

                                                                                       Il Dirigente  l’Avvocatura Comunale                             

                                                                                         F.to avvocato Giovanna Mistretta                                

                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


